
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola 

 Morašice okres Chrudim 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2018/2019 



 
1 

 

Obsah 

1 Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 2 

1.1 Charakteristika školy ............................................................................................................... 2 
1.2 Vedení školy a školská rada ..................................................................................................... 3 

2 Přehled oborů vzdělání .................................................................................................................... 4 

3 Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................. 5 

4 Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce ........................................................................... 7 

4.1 Přijímání do mateřské školy .................................................................................................... 7 
4.2 Zápis k povinné školní docházce.............................................................................................. 7 

5 Výsledky vzdělávání žáků ................................................................................................................. 8 

Vzdělávání žáků v základní škole ......................................................................................................... 8 

6 Prevence sociálně patologických jevů ........................................................................................... 10 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................................. 11 

8 Akce školy a prezentace školy na veřejnosti ................................................................................. 13 

8.1 Zájmové kroužky .................................................................................................................... 13 
8.2 Celoročně pomáháme přírodě i lidem .................................................................................. 14 
8.3 Akce základní školy a školní družiny ...................................................................................... 14 
8.4 Akce mateřské školy .............................................................................................................. 18 
8.5 Prezentace školy .................................................................................................................... 21 

9 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................................... 22 

10 Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................................. 23 

11 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................................................... 24 

11.1 Rozvojový program MŠMT “Finanční zajištění překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů 
se zohledněním provozu mateřských škol“, č. j.: MSMT - 31069/2018 - 4 ....................................... 24 
11.2 Rozvojový program MŠMT “Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 (IV. 
etapa)“ ............................................................................................................................................... 24 

12 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ................................................ 25 

13 Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů .......................................................................... 26 

13.1 Učíme se pro život ................................................................................................................. 26 

14 Zapojení školy do dalších projektů realizovaných jinými institucemi............................................ 27 

14.1 Projekt Ovoce a zelenina do škol ........................................................................................... 27 
14.2 Projekt Školní mléko .............................................................................................................. 27 
14.3 Projekt Les ve škole ............................................................................................................... 27 
14.4 Projekt RECYKLOHRANÍ ......................................................................................................... 27 
14.5 Projekt Dětský klub MOMA ................................................................................................... 27 
14.6 Projekt Sportuj ve škole ......................................................................................................... 28 

15 Spolupráce se sociálními partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................................................ 29 

16 Přílohy ............................................................................................................................................ 31 

16.1 Plakáty, pozvánky .................................................................................................................. 31 
16.2 Z tisku .................................................................................................................................... 37 
16.3 Certifikáty, diplomy, výsledky................................................................................................ 38 
16.4 Fotogalerie ............................................................................................................................. 44 



 
2 

 

1 Základní údaje o škole 

Název: Základní škola a mateřská škola Morašice okres Chrudim 
 
Sídlo: Morašice 59, 538 02 Morašice 
Odloučené pracoviště základní školy a školní družiny: Morašice 104, 538 02 Morašice 
 
Zřizovatelem školy je obec Morašice se sídlem Morašice 17, 538 02 Morašice.  
Škola je příspěvkovou organizací. 
 
Informace o škole lze nalézt na webových stránkách: www.skola-morasice.cz. 
 
Kontaktní údaje:  
telefon:      468 003 630, 468 003 633 
telefon MŠ:      468 003 631 
telefon odloučené pracoviště ZŠ č.p. 104: 468 003 632 
e-mail:   skola@skola-morasice.cz 
e-mail MŠ:  ms@skola-morasice.cz 
 
 

1.1 Charakteristika školy 

Základní škola a mateřská škola Morašice má čtyři součásti: 

- základní škola, 
- mateřská škola, 
- školní jídelna, 
- školní družina. 

 

Základní škola poskytuje vzdělávání žákům 1. – 5. ročníku ZŠ (1. stupeň) a je organizována jako 

málotřídní škola se čtyřmi třídami s celkovou kapacitou 80 žáků. 

Mateřskou školu tvoří dvě oddělení s celkovou kapacitou 43 dětí. 

Školní jídelna zajišťuje stravování pro žáky ZŠ, děti z MŠ a zaměstnance školy. Všem žákům základní 

školy jsou navíc poskytovány svačiny. Kapacita školní jídelny je 120 stravovaných. 

Školní družina má dvě oddělení s kapacitou 40 žáků. 

Další kapacitu pro žáky, kteří pro nedostatečnou kapacitu nebyli přijati do školní družiny, nabízí 

rodičovské sdružení MOMA Morašice, z. s. To realizuje projekt reg. č. 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007260 s názvem  Podpora rodičů dětským klubem MOMA  při ZŠ 

Morašice, Chrudim. Provozováním dětského klubu v nedaleké budově a zčásti v budově školy podpořil 

rodičovský spolek MOMA možnost umístění všech žáků do odpoledních aktivit organizovaných 

při škole.  

Součásti školy provozují v tomto školním roce svou činnost ve dvou budovách (hlavní budova školy a 

budova č. p. 104 - hasičárna). Rodičovský spolek MOMA navíc provozuje svou činnost v budově 

sousedící se školou. 

http://www.skola-morasice.cz/
mailto:skola@skola-morasice.cz
mailto:ms@skola-morasice.cz


 
3 

 

1.2 Vedení školy a školská rada 

 

Ředitelka školy    Mgr. Jindřiška Kaplanová 

Vedoucí učitelka mateřské školy Monika Kosinová, DiS. 

 

Složení školské rady: 

 

Předseda    Ing. Jana Navrátilová (zástupce rodičů) 

Členové    Michaela Doležalová (zástupce zřizovatele) 

     Mgr. Helena Salfická (zástupce pedagogů) 

  



 
4 

 

2 Přehled oborů vzdělání 

V souladu se zápisem ve školském rejstříku škola vyučuje obor 79-01-C/01 Základní škola. Výuka 

v základní škole probíhá podle školního vzdělávacího programu „Škola pro každého – škola 

pro všechny“.  

Předškolní vzdělávání v mateřské škole probíhá podle školního vzdělávacího programu „Království 

pod lipami“. 

  



 
5 

 

3 Personální zabezpečení činnosti školy 

Ředitelka školy   Mgr. Jindřiška Kaplanová  

 

Učitelka ZŠ   Mgr. Magdaléna Cejpková 
  třídní učitelka třídy I. (1. ročník) 
 

Učitelka ZŠ   Mgr. Helena Salfická 
  učitelka třídy II. (2. ročník) 
 

Učitelka ZŠ   Mgr. Jindřiška Kaplanová 
    třídní učitelka třídy III. (3. ročník) 
 

Učitelka ZŠ   Mgr. Kateřina Kopecká 
    třídní učitelka třídy IV. (4., 5. ročník) 
 
Učitelka ZŠ   Mgr. Václava Krčmárová 
 

Asistentka pedagoga ZŠ  Ing. Jana Salfická 
asistentka ve třídě I. (1. ročník) 
 

Asistentka pedagoga ZŠ  Mgr. Klára Hrdličková 
asistentka ve třídě IV. (4. ročník) 
 

Asistentka pedagoga ZŠ  Radomíra Petrovičová 
asistentka ve třídě IV. (4. ročník) 

 

Vychovatelka ŠD  Mgr. Klára Hrdličková 

Vychovatelka ŠD  Ing. Jana Salfická 

Vedoucí učitelka MŠ  Monika Kosinová, DiS.  

Učitelka MŠ  Jana Salfická 

Učitelka MŠ  Petra Šiklová 

Učitelka MŠ  Soňa Pavlíčková, DiS. 

Učitelka MŠ  Martina Pošíková (MD) 

 
Vedoucí školní jídelny  Ing. Jana Salfická 
 
Školnice,  
pomocná kuchařka  Romana Škodná 



 
6 

 

 
Kuchařka  Libuše Nováková 

Uklízečka v MŠ  Iva Stará 

Uklízečka v ZŠ   Jiřina Kořánová 

 

Ve školním roce 2018/2019 bylo ve škole zaměstnáno 13 pedagogických pracovníků a 4 nepedagogičtí 

pracovníci.  

  



 
7 

 

4 Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 

 

4.1 Přijímání do mateřské školy 

Přijímací řízení do mateřské školy proběhlo v květnu 2019.  Bylo podáno celkem 14 žádostí o přijetí. 

Na základě stanovených kritérií bylo přijato 7 dětí k předškolnímu vzdělávání s nástupem 

od 1. září 2019 k celodenní docházce. Tím byla zcela naplněna kapacita mateřské školy. Nebylo 

vyhověno 10 žádostem. 

 

4.2 Zápis k povinné školní docházce 

Zápis žáků k povinné školní docházce proběhl v dubnu 2019. K zápisu se dostavilo 13 dětí. U pěti dětí 

bylo požádáno o odklad školní docházky. Do ZŠ bylo přijato 8 dětí.  

  



 
8 

 

5 Výsledky vzdělávání žáků 

 

Vzdělávání žáků v základní škole 

V tomto školním roce navštěvovalo základní školu celkem 63 žáků pěti ročníků ZŠ ve třech třídách. 

Vzhledem k dalšímu nárůstu počtu žáků škola nežádala zřizovatele o výjimku z nejnižšího počtu žáků 

v ZŠ. 

Třída I. (1. ročník), třídní učitelka Mgr. Magdaléna Cejpková  

Třída I.  
(1. ročník) 

počet 
žáků 

z toho 

chlapci dívky 

1. ročník 13 7 6 

Celkem 13 7 6 

 

Prospěch žáků 

Na konci školního roku prospělo 13 žáků s vyznamenáním. 

Chování žáků 

U všech žáků bylo hodnoceno velmi dobře. 

 

Třída II. (2. ročník), třídní učitelka Mgr. Helena Salfická  

Třída II.  
(2. ročník) 

počet 
žáků 

z toho 

chlapci dívky 

2. ročník 15 5 10 

Celkem 15 5 10 

 

Prospěch žáků 

Na konci školního roku prospělo 14 žáků s vyznamenáním, 1 žák prospěl. 

Chování žáků 

Všichni žáci byli hodnoceni velmi dobře. 

  



 
9 

 

Třída III. (3. ročník), třídní učitelka Mgr. Jindřiška Kaplanová 

Třída III. (3. 
ročník) 

počet 
žáků 

z toho 

chlapci dívky 

3. ročník 12 6 6 

Celkem 12 6 6 

 

Prospěch žáků 

Na konci školního roku prospělo 12 žáků s vyznamenáním. 

Chování žáků 

Všichni žáci byli hodnoceni velmi dobře. 

 

Třída IV. (4., 5. ročník), třídní učitelka Mgr. Kateřina Kopecká, zástupce Mgr. Václava Krčmárová 

Třída IV. 
(4., 5. 
ročník) 

počet 
žáků 

z toho 

chlapci dívky 

4. ročník 15 6 9 

5. ročník 10 5 5 

Celkem 25 11 14 

 

Prospěch žáků 

Na konci školního roku prospělo 19 žáků s vyznamenáním, 6 žáků prospělo. 

Chování žáků 

Všichni žáci byli hodnoceni velmi dobře. 

 

V průběhu školního roku na naši školu přestoupili dva žáci.  

Z pátého ročníku přestoupili na druhý stupeň ZŠ dva žáci do ZŠ Bojanov, pět žáků do ZŠ Dr. Peška 

Chrudim a tři žáci byli přijati na GJR Chrudim. Z nižších ročníků přestoupili dva žáci do jiných ZŠ.  

  



 
10 

 

 

6 Prevence sociálně patologických jevů 

Škola má vypracovaný Plán minimálního preventivního programu pro školní rok 2018/2019. Prevence 

sociálně patologických jevů dětí a mládeže byla zaměřena zejména na tyto cíle:  

● Zvýšení informovanosti v oblasti společensky nežádoucích jevů (podstatnou část informací získají 
žáci v rámci výuky předmětů prvouky, přírodovědy, vlastivědy, český jazyk, cizí jazyk, tělesná 
výchova). 

● Umět posoudit zdravotní a sociální rizika, která užívání drog přináší (legálních i nelegálních) 
a dokázat odmítnout nabízenou drogu. 

● Chápat význam zdravého způsobu života. 
● Vědět o možnostech pomoci při řešení osobních problémů (ve škole i mimo školu). 
● Znát právní důsledky šikany, zastrašování, projevů rasismu a užití násilí. 
● Rozpoznat nebezpečí na internetu, znát právní důsledky výše uvedeného v prostředí internetu. 
● Podílet se na tvorbě prostředí a životních podmínek. 
● Rozvíjet vzájemnou komunikaci žák – učitel, žák – rodič. 
● Psychické a fyzické posilování (zvyšování sebevědomí, naučit se překonávat překážky). 

V prvním a druhém ročníku byl realizován hodinový program s názvem “Vztahy mezi kamarády”, kde 
jsme opakovali a tvořili pravidla mezi kamarády na základě bajky o zvířátkách. Ve třetím až pátém 
ročníku měli žáci program “Šikana”, kde jsme pracovali s videi o tom, jaké to je být v roli agresora 
i oběti. Žáci 5. ročníku videa tvořili, natáčeli a poté představili svým spolužákům. 

  



 
11 

 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Dle plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se v průběhu školního roku vzdělávali všichni 

pedagogové (i nepedagogové) školy.  

 

 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH  A 
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

ŠKOLY 

Školní rok 2018/2019 

  

Datum Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce  

18.1. 2018 -  
22. 11. 2018 

Helena Salfická, 
Václava Krčmárová 

Roční jazykový metodický 
kurz pro výuku angličtiny 

NIDV Pardubice 

12.09.2018 Jindřiška Kaplanová Nebezpečné komunikační 
techniky spojené s ICT 

Univerzita Palackého v Olomouci 

22.9. 2018 -  
13. 6. 2019 

Jana Salfická ml. Studium pro vychovatele CCV Pardubice 

1.10.2018 - 
9.2.2019 

Monika Kosinová Logopedický asistent - 
primární logopedická 
prevence ve školství 

NIDV Pardubice 

7.11.2018 Kateřina Kopecká Dětská jóga s angličtinou CCV Pardubice 

12.11.2018 Romana Škodná Vaříme s malými dětmi ve 
škole 

CCV Pardubice 

13.11.2018 Monika Kosinová Příprava škol a školských 
zařízení na mimořádné 
události 

Hasičský záchranný sbor 
Pardubického kraje 

01.12.2018 Magdalena Cejpková, 
Jindřiška Kaplanová, 
Václava Krčmárová, 
Radomíra Petrovičová, 
Helena Salfická, Jana 
Salfická, Jana Salfická 
ml. 

Dílna psaní pro 1. stupeň Kritické myšlení, z. s. Dobříš 

01.12.2018 Magdalena Cejpková, 
Jindřiška Kaplanová, 
Václava Krčmárová, 
Radomíra Petrovičová, 
Helena Salfická, Jana 
Salfická, Jana Salfická 
ml. 

Jak podpořit tvořivé psaní 
v 1. třídě 

Kritické myšlení, z. s. Dobříš 



 
12 

 

1. 2. -  
8. 5. 2019 

Magdalena Cejpková, 
Klára Hrdličková, 
Jindřiška Kaplanová, 
Kateřina Kopecká, 
Monika Kosinová, 
Václava Krčmárová, 
Soňa Pavlíčková, 
Radomíra Petrovičová, 
Helena Salfická, Jana 
Salfická, Jana Salfická 
ml., Petra Šiklová 

Čtením a psaním ke 
kritickému myšlení, 24 
hod. kurz 

Kritické myšlení, z. s. Dobříš 

06.02.2019 Libuše Nováková, Jiřina 
Kořánová 

Hygienické minimum Asociace školních jídelen ČR 

07.03.2019 Jindřiška Kaplanová Minirobot Ozobot - 
možnosti využití ve 
vyučovacím procesu 

NIDV Pardubice 

05.04.2019 Monika Kosinová, 
Kateřina Kopecká, 
Magdaléna Cejpková 

Škola v pohybu FAČR 

18.04.2019 Jindřiška Kaplanová, 
Monika Kosinová 

Zdravotní zotavovacích 
akcí - doškolovací kurz 

Český červený kříž, oblastní spolek 
Chrudim 

02.07.2019 Klára Hrdličková, 
Václava Krčmárová, 
Helena Salfická 

KuMOT - práce s 
programem pro rozvoj 
motoriky a sociálních 
dovedností 

KUPROG CZ, s. r. o. Praha 

29.08.2019 Jindřiška Kaplanová Informatika bez počítače a 
robotika na 1. stupni ZŠ 

Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích 

 

 

  



 
13 

 

8 Akce školy a prezentace školy na veřejnosti 

V základní škole měli žáci možnost vybrat si ze čtrnácti zájmových kroužků, některé z nich navštěvovali 

všichni žáci školy.  

8.1 Zájmové kroužky 

 

Kroužek Vede Termín 
Flétna 
Cvičení s hudbou 
Besta 
Sportovní hry 

Jana Salfická 
Magda Cejpková 
Martina Nováková 
Andrea Koláčková 
 

Pondělí od 13 do 14 hodin 
Pondělí 13:30 - 14:30 hodin 
Pondělí 14:30 - 15:30 hodin 
Pondělí 15:30 - 17:00 hodin 
 

 
Háčkování  

 
Zdena Stará 

 
Úterý od 13 do 14 hodin 

Vaření 
Keramika 

Romana Škodná 
Helena Salfická 

Úterý od 13:30 do 15:30 hodin 
Úterý od 13:30 do 15:30 hodin  

Náboženství Katechetka sestra 
Gratia 

Středa od 13:00 do 14:00 hodin 

Zpívání Iva Malinová Čtvrtek od 14 do 15 hodin 

Angličtina Jana Navrátilová Pátek od 12 do 13 hodin 

Logopedie Václava Krčmárová Dle individuální domluvy  

Dramatický kroužek Kateřina Kopecká Pátek od 13 do 14:30 hodin 

Lyžařský kurz Ski Fanatic Středa 13 - 18 hodin (Hlinsko) 

Kurz In-line bruslení Ski Fanatic Pátek 13 - 15 hodin (Rabštejnská Lhota) 

 

V mateřské škole měly děti možnost v průběhu školního roku navštěvovat devět zájmových aktivit. 

Kroužek Vede Termín 
Flétna 
Sportovní kroužek 
Pracovní kroužek 

Jana Salfická 
Monika Kosinová 
 
Soňa Pavlíčková 

Úterý od 9 do 10 hodin 
Středa od 9 do 10 hodin 
 
Středa od 9 do 10 hodin 
 

Náboženství Katechetka sestra 
Terezie 

Středa od 12:30 do 13:00 hodin 

Zpívání Iva Malinová Čtvrtek od 9 do 10 hodin 

Logopedie Václava Krčmárová dle domluvy 

Angličtina Jana Navrátilová 
 

Pátek od 13:30 do 14:30 hodin 

Lyžařský kurz Ski Fanatic Středa 13 - 18 hodin (Hlinsko) 

Plavecký kurz Plavecká škola 
Chrudim 

Květen - červen 2019 



 
14 

 

8.2 Celoročně pomáháme přírodě i lidem 

V rámci ekologické výchovy sbíráme ve škole celoročně starý papír, který nám odváží firma Marius 

Pederson. Dále shromažďujeme vysloužilé elektrospotřebiče a baterie (projekt Recyklohraní).  

Pomáháme společně Eričce z Heřmanova Městce sběrem PET víček, které odevzdáváme pravidelně její 

rodině. 

Pomáháme i Věrušce z Domova sociálních služeb ve Slatiňanech, která ráda zpívá. Jezdí k nám do školy 

zazpívat si s dětmi v kroužku zpívání každý týden. Pravidelně s námi vystupuje i na kulturních akcích. 

Svou pomoc směřujeme i k dětem z Domu na půli cesty v Chrudimi. Společně s rodiči děti vybraly doma 

hračku, která by ještě mohla posloužit dalším dětem a tu věnovaly jako vánoční dárek. 

 

8.3 Akce základní školy a školní družiny 

3. 9. 2018 jsme společně se starostou obce zahájili nový školní rok a přivítali naše nové prvňáčky.  

12. 9. 2018. Dětem z 1. ročníku zahrálo divadlo Šternberk maňáskové pohádky „Jak pejsek a kočička 

myli podlahu“, „O Šípkové Růžence“ a „Zajíc a vlk“.  

16. 9. 2018 se sešli herci z dramatického kroužku v Pardubicích na Dni otevřených dveří 

Východočeského divadla. 

20. září proběhla v základní škole rodičovská schůzka, na které se rodiče mimo jiné seznámili 

s projektem na tento školní rok. Projekt se jmenuje „100 let Republiky“, který bude v souvislosti 

s oslavami 100 let České Republiky.  

16. října proběhlo školní kolo recitační soutěže a vítězové nás reprezentovali na Ležáckém veršování. 

24. října se konaly oslavy ke 100. letům republiky, kde jsme ve spolupráci s obecním úřadem a SDH 

Morašice slavnostně zasadili strom – lípu. Připravili jsme bohatý kulturní program a připravili jsme si 

i malé pohoštění pro návštěvníky. Závěrem akce jsme slavnostně otevřeli novou přístavbu, kde se 

nachází třída ZŠ a tělocvična. Akce se velmi vydařila! 

26. října vyrazil 4. a 5. ročník do Pardubic na anglické divadelní představení “Narnie”. 

Konec měsíce 31. 10. 2018 patřil „Strašidláckému trojčení“. Zahájili jsme ho odpoledne s rodiči, kde 

jsme vydlabali dýně a poté se vydali do strašidelného průvodu obcí. Po průvodu se největší odvážlivci 

vydali na strašidelnou noční stezku a poté jsme společně nocovali ve škole.  

1. listopadu proběhl projektový den ve škole projektový den “Česká Republika”, žáci se zúčastnili 

i přednášky pod vedením sestry Terezie s názvem " Svědci víry - bohatství našeho národa". 

8. listopadu nás výherci ze školního recitačního kola reprezentovali na Ležáckém veršování. 

V týdnu od 12. - 23. listopadu proběhlo testování žáků ze 4. ročníku z anglického jazyka (ČŠI). 

V sobotu 17. listopadu se vydali žáci ze ZŠ do Mladoňovic na Setkání seniorů, kde seniorům děti 

připravily muzikálek “Tři bratři”. 

22. listopadu ve škole 4. a 5. ročník se zúčastnil přírodovědeckého workshopu na téma “Zuby”. 



 
15 

 

V pondělí 26. listopadu jsme se vydali do chrudimského divadla K. Pippicha na pohádku „Pojďte, pane, 

budeme si hrát“.  

30. listopadu navštívil 4. a 5. ročník Ing. Höck s přednáškou o zemědělství - pole. 

6. prosince představili členové školního dramatického klubu rodičům divadelní představení “Tři 

bratři”. 

7. prosince patřil ve škole „Čertovskému dni“. Po celé škole běhali malí čertíci, andílci a nakonec přišel 

s nadílkou Mikuláš s andělem a čerty. 

V neděli 9. prosince vyrazili naši zpěváčci do Přelouče do Domova u Fontány, kde svým pěveckým 

vánočním vystoupením potěšili babičky a dědečky. 

10. - 11. 12. 2018 proběhla dvoudenní exkurze do Brna. Účastnili se žáci 4. a 5. ročníku. 

11. prosince se 1., 2. a 3. ročník zúčastnil “Školy v pohybu”, pod vedením zkušených trenérů. 

Ve středu 19. prosince jsme vyrazili na výlet do Hlinska, kde jsme v rámci vánočního programu zjistili, 

jak se slavily Vánoce dříve a porovnali, jak je tomu nyní. Prohlédli si i originální betlémy. 

20. prosince vyrazili členové školního dramatického klubu do ZŠ a MŠ Stolany, kde dětem zahráli 

divadelní představení “Tři bratři”. 

21. prosince 2018 jsme uspořádali společné zpívání ZŠ a MŠ u stromečku.  

V pátek 21. prosince jsme uspořádali tradiční Vánoční koncert v kostele Sv. Víta, kde celá ZŠ a MŠ 

zazpívala Vánoční koledy pro rodiče, babičky, dědečky a kamarády a navodili tak příjemnou vánoční 

atmosféru. 

8. 1. 2019 proběhla akce “Čteme školákům” v morašické knihovně, kterou zaštítil Tomáš Navrátil 

za kulturní komisi obce Morašice. 

30. 1. 2019 poprvé zavítali předškoláci na návštěvu do 1. třídy. Vyzkoušeli si výuku českého jazyka 

společně s prvňáčky.  

31. ledna 2019 bylo žákům předáno pololetní vysvědčení. 

13. února 2019 byl zahájen lyžařský kurz v Hlinsku.  

19. února vyrazil 3. ročník ZŠ na anglické představení “A silly bear”. Po představení žáci navštívili 

výstavu Igráček v Chrudimském muzeu. 

V sobotu 23. února se konalo rodinné školní dopoledne (den otevřených dveří). Rodiče a všichni 

ostatní zájemci měli možnost vyzkoušet si školu na vlastní kůži. Do lavic mohli zasednout jako žáci, 

nebo jako diváci. Rodiče současných žáků se mohli přijít podívat, jak se jejich ratolestem ve škole daří. 

Celé dopoledne probíhalo podobně jako v běžný školní den u nás ve škole. Společně se pracovalo 

ve třídách při vyučování, nechyběla ani dopolední svačina a po skončení vyučování také oběd. Malé 

děti si mohly pohrát v mateřské škole pod dohledem pedagogů. 

V týdnu od 25. února do 1. března proběhla “Angličtina s rodilým mluvčím”. Kurz angličtiny byl 

pro žáky 2. - 5. ročníku a byl realizován v rámci realizace projektu financovaného z ESF. 

28. 2. 2019 se konal další návštěvní den pro budoucí prvňáčky. 



 
16 

 

3. 3. 2019 se naši žáci zúčastnili slavnostního vítání občánků, kde vystoupili s kulturním programem. 

11. 3. 2019 byl 1. ročník seznámen se správnou péčí o chrup. Projekt zaštítila drogerie DM. 

16. března se naši zpěváčci zúčastnili vernisáže obrazů naši bývalé kolegyně Nadi Machové 

v Heřmanově Městci. 

20. března vyrazil 4. a 5. ročník na exkurzi do Pardubic. 

V období 25. - 27. března se naši žáci ve škole zúčastnili mezinárodní matematické soutěže 

Matematický klokan. 

28. března vyrazil 3. ročník na exkurzi do Prahy, navšívil Národní technické muzeum, program Made 

in CS na výstavišti v Holešovicích. 

28. 3. 2019 se konal další návštěvní den pro budoucí prvňáčky. 

1. dubna jsme zahájili školní akcí “Aprílová škola”, kde si všichni zaměstnanci vylosovali nové pracovní 

pozice a po celý den si zkusili jaké to je být učitelkou, kuchařkou, nebo třeba uklízečkou. Akce se velmi 

vydařila a zaměstnanci i děti si užili spoustu legrace. 

4. dubna se konala ve škole “Beseda o vodě”. 

4. 4. 2019 proběhl zápis do první třídy.  

Ve čtvrtek 11. dubna jsme pořádali Velikonoční jarmark spojený s besídkou pro rodiče. Akce probíhala 

ve školní tělocvičně, kde proběhla besídka. Po skončení se žáci společně s rodiči vrhli na velikonoční 

jarmark, kde si mohli koupit výrobky, které vyráběly. 

25. dubna nás navštívilo divadlo ÚDIF, které pro žáky mělo připravenou fyzikální show plnou pokusů 

a objevů. 

23. - 26. 4. 2019 proběhly ve třídách rodičovské konzultace a třídní schůzky. 

26. 4. 2019 byly slavnostně vyhlášeny výsledky Matematického klokana. V okresním kole obsadili žáci 

naší školy první dvě místa v kategorii Cvrček (Anežka Koláčková a Tereza Jordáková, obě 2. ročník). 

V celostátním kole získala 2. místo v kategorii Cvrček žákyně 2. ročníku Anežka Koláčková (z celkových 

113 681 účastníků).  

27. 4. 2019 se naší zpěváčci i další žáci zúčastnili již 7. ročníku Festiválku na klíček ve Slatiňanech. 

30. 4. 2019 přišli opět po měsíci předškoláci. 

V měsících květen a červen dojížděli pravidelně žáci 1. - 3. ročníku na plaveckou výuku pod vedením 

lektorů z plaveckého bazénu v Chrudimi. 

 

3. 5. 2019 se konal Štafetový pohár, kde nás reprezentovali žáci 3. a 4. ročníku a přivezli si krásné 

4. místo. 

13. května se vydal 2. ročník na návštěvu knihovny do Heřmanova Městce. 



 
17 

 

15. 5. 2019 vyjel 3. - 5. ročník na exkurzi “Geopark Železné hory a vodstvo” do Vápenného Podola 

a okolí. 

22. Května proběhlo ve 4. ročníku testování žáků TIMSS 2019 v předmětech matematika 

a přírodověda. 

29. 5. 2019 se všichni žáci zúčastnili baletního představení v Chrudimi “Šípková Růženka”, které 

pořádala ZUŠ Chrudim. 

31. 5. 2019 přišli opět po měsíci předškoláci. 

31. 5. 2019 proběhlo školní focení dětí, žáků a zaměstnanců. 

4. 6. 2019 se vydali všichni žáci na celodenní školní výlet do Ratibořic a na pevnost Josefov. 

6. června se ve škole konal miniprojekt “Mazlíčci ve škole”. Každý si mohl z domu donést nějakého 

mazlíčka, kterým se chtěl pochlubit. Nakonec jsme ve škole měli hezký zverimex. 

10. 6. 2019 navštívil 1. ročník Ekocentrum Paleta Chrudim. 

10. 6. 2019 se vydal 4. a 5. ročník na Zahradní slavnost Harry Potter, která se konala v prostorách 

DDM Chrudim. 

12. června byly v Pardubicích v muzeu oceněny žákyně: Natálie Dvořáková a Denisa Hronková 

za keramické výrobky, které byly zaslány do soutěže. 

V týdnu 17. - 21. 6. 2019 jsme uspořádali projekt: Týden ve staré škole”. Celý týden nás v ZŠ čekala 

RETRO ŠKOLA. Učili jsme se jako v 70. letech. Rodiče dětem přizpůsobili oblečení i školní pomůcky. 

V retro třídě se učil každý ročník jeden den. V tento den nedostali žáci dané třídy svačinu, museli si 

přinést svou vlastní v látkovém ubrousku, svačilo se ve třídě v lavicích.  

17. 6. 2019 se vydal 2. ročník na dopravní hřiště do Heřmanova Městce, kde proběhla dopravní 

výchova i jízdy na kole. 

16. 6. 2019 trávil 3. a 4. ročník na pardubické plovárně. 

19. 6. 2019 proběhla poslední návštěva předškoláků. Tentokrát si vyzkoušeli školu na celý den 

i s družinou. 

20. 6. 2018 připravili žáci vyšších ročníků pro své spolužáky a děti z MŠ celodenní projekt „Putování 

po České Republice“. 

21. 6. 2019 navštívila fotbalová asociace 4. a 5. ročník s projektem “Škola v pohybu”. 

V pondělí 24. 6. 2019 se vydal 3. a 4. ročník na dopravní hřiště do Heřmanova Městce, kde proběhla 

dopravní výchova i jízdy na kole. Následující den 25. 6. 2019 vyjel na dopravní hřiště i 1. a 2. ročník. 

24. - 25. 6. 2019 se konal třídní výlet 5. ročníku. 

25. 6. 2019 se konala zahradní slavnost. Navštívil nás T. G. Masaryk a slavnostně jsme společně 

pasovali naše nejstarší žáky na „šesťáky a primány“. Součástí zahradní slavnosti bylo prvorepublikové 



 
18 

 

občerstvení, tanec v podání zaměstnanců školy a divadelní představení “Rusalka”, které zahráli žáci 

z dramatického kroužku. 

27. června proběhl v ZŠ projektový den. Proběhla beseda s pamětníky a vyzkoušeli jsme si „branný 

závod“ jako za starých časů. 

28. 6. 2019 jsme si rozdali vysvědčení a rozloučili se s našimi „páťáky“. 

28. 6. - 30. 6. 2019 jsme zakončili školní rok poslední společnou akcí - splouváním  Sázavy.  

 

8.4 Akce mateřské školy 

První letošní akcí, kterou jsme zahájili školní rok, byla návštěva divadla Šternberk 12. 9. 2018. Dětem 

zahráli maňáskové pohádky „Jak pejsek a kočička myli podlahu“, „O Šípkové Růžence“ a „Zajíc a vlk“.  

20. září proběhla v mateřské škole rodičovská schůzka, na které se rodiče mimo jiné seznámili 

s projektem na tento školní rok. Projekt se jmenuje „Máme rádi Česko“, který bude v souvislosti 

s oslavami  

V neděli 23. září jsme s některými dětmi přivítali na obecním úřadě čtyři nové občánky Morašic, kde 

jsme jim přednesli pásmo básní a písní. 

V týdnu od 24. – 27. 9. 2018 jsme zahájili první projektový týden „Máme rádi Česko“, kde jsme se 

věnovali celé České Republice, seznámili jsme se dětmi, jaké jsou naše státní symboly, hymna, hlavní 

město, vysvětlili jsme si význam Sv. Václava a k té příležitosti jsme si uspořádali svatováclavské 

posvícení, na které jsme společně upekli kynuté koláče plněné mákem, tvarohem a povidly. 

V pondělí 22. října nás ve školce navštívila paní Gregorová z ekocentra Paleta Chrudim s programem 

„Jak se žije v lese“. Přiblížila nám, co vše potřebují k životu zvířátka v lese, kde bydlí a co jedí.  

V týdnu od 22. – 26. října jsme měli druhý projektový týden „Máme rádi Česko“, tentokrát jsme se 

zaměřili na naše panovníky. Pověděli jsme si o vzniku republiky, představili jsme si T. G. Masaryka 

a zkusili jsme si vytvořit i českou známku. Uspořádali jsme oslavy ke 100. letům Československé 

Republiky. Oslavy se konaly 24. října, kde jsme ve spolupráci s obecním úřadem a SDH Morašice 

slavnostně zasadili strom – lípu. Připravili jsme bohatý kulturní program a připravili jsme si i malé 

pohoštění pro návštěvníky. Závěrem akce jsme slavnostně otevřeli novou přístavbu, kde se nachází 

třída ZŠ a tělocvična. Akce se velmi vydařila! 

Konec měsíce 31. 10. 2018 patřil „Strašidláckému trojčení“. Zahájili jsme ho odpoledne s rodiči, kde 

jsme vydlabali dýně a poté se vydali do strašidelného průvodu obcí. Po průvodu se největší odvážlivci 

vydali na strašidelnou noční stezku a poté jsme společně nocovali ve škole. Na dobrou noc jsme měli 

připravené kino s pohádkou „Coco“. 

V měsíci říjnu se do projektu „Čteme dětem“ zapojili tito rodiče a přátelé školy, kteří přišli dětem 

přečíst krátkou pohádku ze své oblíbené dětské literatury: Zdeňka Stará z Kočího, Martina Faltysová 

z Lánů, Veronika Nepovímová z Morašic, Erika Slavíková ze Zbyhněvic, Tomáš Navrátil a Jana 

Navrátilová z Morašic.  

V listopadu proběhl ve školce program „Zdravé zoubky“ s paní doktorkou Cejpkovou. Děti se tak 

hravou formou naučily, jak se starat o své zoubky. 



 
19 

 

V pondělí 26. listopadu jsme se vydali do chrudimského divadla K. Pippicha na pohádku „Pojďte, pane, 

budeme si hrát“.  

V týdnu od 26. – 30. listopadu jsme ve školce měli projektový týden „Máme rádi Česko“, kde jsme se 

věnovali našim nejznámějším sochařům a malířům. Vyzkoušeli jsme si tvořit z keramické hlíny, malovat 

na velké plátno a různé techniky malovaní. 

I v listopadu jsme pokračovali v projektu „Čteme dětem“ zapojili tito rodiče a přátelé školy, kteří přišli 

dětem přečíst krátkou pohádku ze své oblíbené dětské literatury: Erika Slavíková ze Zbyhněvic, Tomáš 

Navrátil a Jana Navrátilová z Morašic a pan Tajovský ze Skupic. 

7. prosince patřil ve školce „Čertovskému dni“. Po celé školce běhali malí čertíčci, andílci a nakonec 

přišel s nadílkou Mikuláš s andělem a čertíky. My jsme jim zazpívali písničky a zarecitovali básničky. 

Za odměnu jsme dostali od andílka balíček plný dobrot. 

V neděli 9. prosince vyrazili naši zpěváčci do Přelouče do Domova u Fontány, kde svým pěveckým 

vánočním vystoupením potěšili babičky a dědečky. 

V týdnu od 17. – 21. prosince jsme ve školce měli projektový týden „Máme rádi Česko“, kde jsme se 

věnovali našemu filmu. Připomněli jsme si vznik filmu a televize, známé kameramany, filmaře a jejich 

filmy. Vrátili jsme se k oblíbenému klasickému večerníčku a loutkovým filmům. Nezapomněli jsme ani 

na známé osobnosti. Současně jsme si užívali vánoční nadílky od Ježíška, zkoumali a hráli si s novými 

hračkami. 

Ve středu 19. prosince jsme vyrazili na výlet do Hlinska, kde jsme v rámci vánočního programu zjistili, 

jak se slavili Vánoce dříve a porovnali, jak je tomu nyní. Prohlédli si i originální betlémy. 

V pátek 21. prosince jsme uspořádali tradiční Vánoční koncert v kostele Sv. Víta, kde celá ZŠ a MŠ 

zazpívala Vánoční koledy pro rodiče, babičky, dědečky a kamarády a navodili tak příjemnou vánoční 

atmosféru. 

V lednovém týdnu od 21. – 25. 1. 2019 jsme se v projektovém týdnu „Máme rádi Česko“ věnovali 

našemu divadlu. Seznámili jsme děti se vznikem divadla, našimi nejznámějšími herci a dramaturgy. 

Vyzkoušeli jsme si zahrát loutkové divadlo. Ve školce nás navštívilo divadlo Kozlíček s pohádkou 

„O Budulínkovi“. Podívali jsme se, i jak to vypadá za oponou a co vše herci potřebují ke své profesi. 

Koncem měsíce 30. 1. 2019 jsme uspořádali první návštěvu „Předškoláků ve škole“. Budoucí prvňáčci 

se seznámili se školním prostředím, které je bude od září čekat, vyzkoušeli si, jaké to je být školákem. 

V lednu jsme se zúčastnili „Tříkrálové sbírky“, kde jsme vybrali krásných 10337,- Kč.  

14. 2. 2019 nás ve školce navštívil cirkus, který přivezl tradiční i netradiční zvířátka, například opičky, 

kouzelník nám ukázal pár kouzel a předvedli se i cvičení pejsci, nebo zajíčci. 

V projektovém týdnu zaměřeném na naše hudebníky jsme se vrátili do minulosti, poslechli si ukázky 

hudby minulých i současných let. Připomněli si osobnosti: Bedřicha Smetanu, Dagmar Peckovou, Karla 

Gotta a další. Zkusili jsme si i hudební kvíz při poznávání úryvků písniček, hru na různé hudební nástroje 

a jiné. Měli jsme naplánovaného „Českého slavíka“ pro rodiče s dětmi, bohužel pro vysokou nemocnost 

dětí byla akce přesunuta na vhodnější termín. 

V sobotu 23. února jsme uspořádali „Den otevřených dveří“, kdy se mohli přijít podívat a pohrát 

do školky rodiče s dětma, kteří školku již navštěvují, nebo i kdokoliv jiný, koho zajímalo, jak to ve školce 

chodí. 



 
20 

 

Závěrem měsíce 26. února, jsme ukončili „masopustní veselicí“, kde jsme si vyrobili tradiční 

masopustní masky, upekli koblihy a vydali se na společný průvod obcí. 

Poslední akcí v tomto měsíci byla návštěva „Předškoláků ve škole“, která proběhla ve čtvrtek 

28. února. 

V neděli 3. března jsme přivítali na obecním úřadě v Morašicích další dva nové občánky z Morašic – 

Olivera Klváčka a Alici Havránkovou. Naše děti z mateřské školy dětem zarecitovaly, zazpívaly 

a slavnostně je tak přivítali v Morašicích. 

V průběhu února a března jezdily děti, které měly zájem na lyžařský kurz pod vedením školičky Ski 

Fanatic do Hlinska. 

V týdnu od 18. do 22. března jsme se v projektovém týdnu “Máme rádi Česko” věnovali našim 

spisovatelům a básníkům. Seznámili jsme se s nejdůležitějšími spisovateli z naší historie až 

po současnost. Navštívil nás i spisovatel Jiří Šandera se svou besedou o knihách, pověděl nám, jak kniha 

vzniká a co vše je k tomu potřeba. Také jsme zavítali do naší místní morašické knihovny, kde nás přivítal 

Tomáš Navrátil. Připravil si pro nás krásnou pohádku, poté jsme se zabrali do vlastního prohlížení knih. 

Celý projektový týden jsme zakončili vlastní výrobou knih. 

V pondělí 25. března jsme přivítali ve školce jaro a vynášeli jsme ta Morenu. Prošli jsme se obcí, 

zazpívali a zarecitovali básně s jarem spojené a rozloučili se tak se zimou. Na závěr jsme morenu 

vyrobenou z pečiva poslali po vodě pryč. 

Koncem měsíce - 28. března se znovu vydali naši předškoláci do školy, kde se učili počítání 

v matematice Hejného a zkusili si i napsat své jméno. 

Prvního dubna jsme zahájili školní akcí “Aprílová škola”, kde si všichni zaměstnanci vylosovali nové 

pracovní pozice a po celý den si zkusili jaké to je být učitelkou, kuchařkou, nebo třeba uklízečkou. Akce 

se velmi vydařila a zaměstnanci, tak i děti si užili spoustu legrace. 

Ve čtvrtek 11. dubna jsme pořádali Velikonoční jarmark spojen s besídkou pro rodiče. Akce probíhala 

ve školní tělocvičně, kde besídku zahájily děti z mateřské školy. Třída Lískulek se proměnila v malé 

kominíčky a Dubínci si připravili besídku na téma “otevírání studánek”. Děti si pro rodiče připravily 

básničky, písničky ale i taneček. Poté, co besídka skončila, jsme se v tělocvičně vyměnili se žáky 

ze základní školy a děti z mateřské školy se společně s rodiči vrhli na velikonoční jarmark, kde si mohli 

koupit výrobky, které děti vyráběly. 

V projektovém týdnu “Máme rádi Česko” od 23. - 26. 4. 2019 jsme se věnovali “Našim vědcům 

a vynálezcům”. Seznámili jsme se s našimi nejznámějšími vědátory, zkusili i pár pokusů ve školce 

a navštívilo nás také divadlo ÚDIF, které pro děti mělo připravenou fyzikální show plnou pokusů 

a objevů. 

Závěrem měsíce 30. dubna znovu navštívili naši předškoláci školní výuku v první třídě, kde si pilovali 

počítání a psaní. 

V měsících květen a červen dojížděl pravidelně děti na předplaveckou výuku pod vedením lektorů 

z plaveckého bazénu v Chrudimi. 

V úterý 7. května proběhlo ve školce přijímací řízení, ke kterému se dostavilo 15 zájemců, přijato jich 

z kapacitních důvodů bylo pouze 7 dětí. 



 
21 

 

V týdnu od 20. - 24. května jsme uspořádali Projektový týden - Máme rádi Česko, kde jsme se věnovali 

Našim nejznámějším cestovatelům. Vydali jsme se na celodenní výlet do muzea Emila Holuba 

v Holicích a navštívili jsme také TONGO v Hradci Králové. 

Ve středu 29. května se vydali Dubínci na baletní představení “O Šípkové Růžence” do divadla Karla 

Pippicha v Chrudimi. 

Závěrem měsíce 31. května se vydali naši předškoláci na předposlední návštěvu do školy. 

I v tomto měsíci jsme pokračovali v projektu “Čteme dětem”, kterého se zúčastnili i maminky: Zdena 

Stará a Veronika Nepovímová. 

Ve středu 5. června nás 10 dětí ze třídy Dubínků reprezentovalo na “Sportovních hrách” v Rabštejnské 

Lhotě. Zde se utkali s dětmi z ostatních mateřských škol v pěti disciplínách (štafetový běh, hod 

tenisákem, skok v pytli, pětiskok a překážková dráha). Ostatní děti, které se sportovních her nemohli 

zúčastnit, si udělali sportovní dopoledne na školní zahradě. 

V týdnu od 3. - 7. června jsme se v projektovém týdnu “Máme rádi Česko” věnovali našim 

nejznámějším sportovcům. Uspořádali jsme sportovní dopoledne a vyzkoušeli si různé sportovní 

disciplíny. Navštívilo nás i divadlo pod vedením pana Štumpfa s představením “Kašpárek v Sokole”. 

V sobotu 9. června se konala velká stěhovací akce. Sešli se ochotní tatínkové, zastupitelé a zaměstnanci 

školy a stěhoval se nábytek zpět na půdu školy. Zároveň se sestavila jedna “retro třída” ze starých 

školních lavic, kde se následující celý týden vyučovalo, podle starých metod. 

Ve čtvrtek 13. června nám manželé Faltysovi z Lánů předvedli ukázku výcviku psů. 

Ve středu 19. června se všech šest předškoláků přesunulo na celý den do školy, kde si vyzkoušeli, jak 

vypadá školní den i s družinou, na co se mohou od září těšit. 

Ve čtvrtek 20. června si pro nás děti ze základní školy připravili stezku “Putování po České Republice”, 

čekala na nás různá stanoviště s úkoly z historie, sportu a všeobecných znalostí o České Republice. 

Na závěr na nás na hřišti čekal výborný buřtguláš od paní kuchařky. 

Školní rok jsme zakončili v úterý 25. června, kdy jsme uspořádali prvorepublikovou zahradní slavnost, 

které se zúčastnil i sám pan prezident Masaryk, který pasoval školáčky na školáky. Součástí zahradní 

slavnosti bylo prvorepublikové občerstvení, tanec v podání zaměstnanců školy a divadelní představení 

“Rusalka”, které zahráli žáci z dramatického kroužku. 

 

8.5 Prezentace školy 

Veškeré aktivity prezentuje škola na webových stránkách školy. O dění ve škole a o všech akcích jsou 

rodiče informováni prostřednictvím těchto webových stránek, kde mají možnost odběru aktuálních 

informací do vlastní e-mailové schránky. Rodiče tak mají stále aktuální informace o dění ve škole 

a o chystaných akcích. 

Na všechny akce pořádané školou byly vyrobeny a vylepovány plakáty, případně předávány pozvánky. 

Veřejnost je informována i v místním zpravodaji Venkov, který vydává obec Morašice. Škola byla 

prezentována i v Chrudimském deníku.  



 
22 

 

9 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

V tomto školním roce bylo v naší škole provedeno zjišťování výsledků vzdělávání v režimu inspekční 

činnosti. Naše škola byla zařazena do vzorku škol, ve kterých bylo na podzim roku 2018 provedeno 

zjišťování výsledků vzdělávání. Jednalo se o ověřování výsledků žáků 4. ročníku základních škol, a to 

v oblasti jazykové gramotnosti (anglický jazyk). 

Výsledky:  

Průměrná úspěšnost žáků školy: 95 % 

 

 

Další inspekční činnost byla provedena v rámci realizace mezinárodního šetření TIMSS 2019. 

Předmětem inspekční činnosti bylo získání informací o vzdělávání žáků 4. ročníků základní školy 

v oblastech matematika a přírodní vědy. 

Zpráva o úspěšnosti školy zatím není k dispozici. 

  



 
23 

 

10 Základní údaje o hospodaření školy 

 

Škola hospodaří s finančními prostředky od MŠMT, od zřizovatele a získanými z vlastních i dalších 

zdrojů (zejména dotační tituly). Přehled hospodaření školy za rok 2018 uvádí následující tabulka: 

NÁKLADY 

celkem 8 595 464,08 

Náklady z činnosti 8 595 464,08 

v tom Spotřeba materiálu 822 513,38 

Spotřeba energie 165 095,00 

Opravy a udržování 22 793,00 

Cestovné 8 331,00 

Náklady na reprezentaci 1 200,00 

Ostatní služby 123 081,00 

Mzdové náklady 5 287 105,00 

Zákonné sociální pojištění 1 709 470,00 

Jiné sociální pojištění 20 544,00 

Zákonné sociální náklady 160 611,10 

Odpisy 41 928,00 

Náklady z vyřazených pohledávek 0 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 232 791,00 

Ostatní náklady z činnosti 1,60 

Daň z příjmů 0 

v tom Daň z příjmů 0 

  

VÝNOSY 

celkem 8 595 661,00 

Výnosy z činnosti 746 301,00 

v tom Výnosy z prodeje služeb 726 999,00 

Čerpání fondů 19 302,00 

Ostatní výnosy z činnosti 0 

Finanční výnosy 0 

v tom Úroky 0 

Výnosy z transferů 7 849 360,00 

v tom Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 7 849 360,00 

  

Výsledek hospodaření 196,92 

 

 

  



 
24 

 

11 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

11.1 Rozvojový program MŠMT “Finanční zajištění překrývání přímé pedagogické činnosti 
učitelů se zohledněním provozu mateřských škol“, č. j.: MSMT - 31069/2018 - 4 

V uvedeném rozvojovém programu získala škola 206 070,- Kč. 

11.2 Rozvojový program MŠMT “Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 
(IV. etapa)“ 

V uvedeném rozvojovém programu získala škola 9 620,- Kč. 

 

Škola nebyla zapojena do mezinárodních programů.  

 

 

  



 
25 

 

12 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.  

  



 
26 

 

13 Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů 

 

13.1 Učíme se pro život 

Od září 2018 realizuje škola projekt spolufinancovaný ESF (Šablony II.).  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010382. Projekt je realizován po dobu dvou 

školních roků. Realizace probíhá v mateřské škole, základní škole a školní družině.  

Celková výše poskytnutých prostředků je 1 014 211,00 Kč.  

V rámci realizace projektu jsme pořídili 20 žákovských notebooků pro výuku. Pedagogové prošli 

několikadenním vzděláváním v oblasti kritického myšlení a výchově ke čtenářství. Po celý školní rok 

probíhalo doučování žáků a v MŠ pracoval školní speciální pedagog. Dále byly realizovány projektové 

dny a zapojení odborníka z praxe do výuky. 

 

 

  



 
27 

 

14 Zapojení školy do dalších projektů realizovaných jinými institucemi 

 

14.1 Projekt Ovoce a zelenina do škol 

Po celý školní rok byla naše škola zapojena do projektu „Ovoce a zelenina do škol“, díky němuž 

dostávají žáci základní školy zdarma čerstvé ovoce či zeleninu nebo ovocné a zeleninové šťávy. Dodávky 

ovoce a zeleniny zajišťuje firma Gira fruit Kutná Hora.  

 

14.2 Projekt Školní mléko 

Na základě uzavřené smlouvy s o. p. s. Laktea dostávají žáci naší školy dotované mléko a mléčné 

výrobky. Ve škole proběhla i ochutnávka různých mléčných výrobků. 

 

14.3 Projekt Les ve škole 

Naše škola je zapojena do mezinárodního výukového programu o lese, který běží v 21 zemích světa 

a jehož koordinátorem v České republice je Sdružení TEREZA. V rámci programu získáváme metodiky 

pro realizaci výuky v duchu aktivního učení. Žákům zprostředkováváme přímý kontakt s přírodou, 

umožňujeme výuku v přírodě - v lese i na školní zahradě. Výuku v přírodě realizují vyučující 

v jednotlivých předmětech dle aktuálních možností. Koncem školního roku organizujeme celoškolní 

celodenní projekt v přírodě tematicky zaměřený dle celoročního projektu školy. 

 

14.4 Projekt RECYKLOHRANÍ 

Recyklohraní - školní recyklační program pod záštitou MŠMT České republiky, jehož cílem je prohloubit 

znalosti žáků a dětí v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným 

odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. 

V rámci projektu sbíráme vysloužilé malé elektrospotřebiče a baterie.  V osvětové části projektu si 

povídáme o starých elektrospotřebičích, pomocí pracovních listů se seznamujeme s druhy odpadů, 

s jejich tříděním a následnou recyklací.  

Za odevzdané elektrospotřebiče a baterie získává škola odměny - v uplynulém období jsme obdrželi 

tašky na třídění odpadu, knihy do školní knihovny, popisovače na tabule, sešity a materiál na pracovní 

vyučování.   

 

14.5 Projekt Dětský klub MOMA 

Ve spolupráci s rodičovským spolkem MOMA Morašice, z. s. je realizován projekt reg. 

č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007260 s názvem  „Podpora rodičů dětským klubem MOMA  při ZŠ 

Morašice, Chrudim“. Provozováním dětského klubu v nedaleké budově a zčásti v budově školy 



 
28 

 

podporuje rodičovský spolek MOMA možnost umístění všech žáků do odpoledních aktivit 

organizovaných při škole. Rodiče tak mají možnost zajištění umístění všech žáků ZŠ do družiny či klubu. 

14.6 Projekt Sportuj ve škole 

Naše škola se od 1. září 2018 zapojila do výše uvedeného projektu, který zajišťuje Asociace školních 

sportovních klubů. Projekt je zaměřen na podporu sportovních aktivit realizovaných v rámci školní 

družiny. V naší škole projekt realizujeme ve spolupráci s rodičovským spolkem, který zajišťuje lektora - 

vedoucího kroužku. Sportování probíhá jednou týdně dvě vyučovací hodiny. Aktivity jsou financovány 

formou podpory projektu MŠMT.  



 
29 

 

15 Spolupráce se sociálními partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Škola úzce spolupracuje zejména se zřizovatelem školy – obcí Morašice. Ředitelka školy se účastní 

všech zasedání zastupitelstva obce, na pozvání i rady obce. 

Nadále pokračuje spolupráce s Mateřskou školou Mladoňovice, pokračuje i spolupráci s dalšími 

okolními mateřskými i základními školami - ZŠ a MŠ Rabštejnská Lhota, ZŠ a MŠ Stolany. V rámci 

spolupráce jsme nabídli rodičům umístění dětí z naší mateřské školy do Mladoňovic v době, kdy byla 

naše škola zavřená. Tato možnost byla nabídnuta i naopak dětem z Mladoňovic v době, kdy byla 

v provozu naše škola. V rámci spolupráce organizujeme dle možností pro děti společná divadelní 

představení a setkání v jedné či druhé mateřské škole. 

Velmi blízkým partnerem školy je Morašické mateřské centrum MOMA, které zde organizuje aktivity 

pro rodiče s dětmi. V letošním školním roce nebylo organizováno cvičení pro rodiče s dětmi z důvodu 

omezených prostor školy. MOMA spoluorganizuje některé kroužky a další aktivity pro děti a žáky. 

Zajišťuje finanční prostředky pro organizované aktivity dětí a žáků (sponzorské dary) a podílí se 

na financování akcí školy. V období hlavních prázdnin pořádalo centrum v naší škole dvoutýdenní 

příměstský tábor pro žáky ZŠ, který byl financován z projektu. 

Zapojili jsme se i do užší spolupráce s MAS Železnohorský region. Zapojujeme se do realizace jejich 

projektů a pomáháme při prezentaci již realizovaných aktivit. Zároveň se účastníme jimi pořádaných 

vzdělávacích aktivit pro pedagogy. 

Škola spolupracuje se Střediskem výchovné péče Archa Chrudim, Pedagogicko-psychologickou 

poradnou v Chrudimi a Skutči a SPC Svítání Pardubice. 

V rámci kroužku zpívání úzce spolupracujeme s Domovem sociálních služeb Slatiňany. Jejich klientka 

navštěvuje pravidelně jednou týdně naši školu. Další klienti s námi společně vystupují při různých 

příležitostech. 

Nadále spolupracujeme s Dětským oddílem Berušky Lány, který se zaměřuje zejména na  volnočasové 

aktivity dětí a mládeže v přírodě.  

Spolupráce probíhá i s organizací Ski Fanatic, která organizuje pro děti a žáky lyžařské a snowboardové 

kurzy. 

Nadále spolupracujeme s SDH Morašice, který se zaměřuje zejména na  volnočasové aktivity dětí 

a mládeže.  

Pokračujeme ve spolupráci s Domem dětí a mládeže v Heřmanově Městci. Jedná se o spolupráci 

v oblasti volnočasových aktivit – pomoc při organizování kroužku keramiky pro žáky ZŠ. Dále využíváme 

možnosti navštívit dopravní hřiště při DDM v rámci dopravní výchovy, žáci zde absolvují i výuku. 

Pokračujeme ve spolupráci se školami, kam odešli naši žáci na druhý stupeň ZŠ: Základní škola Dr. Peška 

Chrudim, Základní škola Heřmanův Městec, Základní škola Bojanov a Základní škola U Stadionu 

Chrudim. 

Základní škola navázala na spolupráci naší MŠ s Domem na půli cesty v Chrudimi - děti věnovaly 

místním dětem své hračky jako vánoční dárek. 



 
30 

 

Velmi dobře funguje i spolupráce s rodiči, rodiče mají možnost vyjadřovat se k záměrům a plánům školy 

a aktivně se zapojit do dění ve škole. 

 

  



 
31 

 

16 Přílohy 

16.1 Plakáty, pozvánky 

 



 
32 

 

 

 



 
33 

 

 

 

 



 
34 

 

 

 

 



 
35 

 

 

 

 

 

 



 
36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
37 

 

16.2 Z tisku 

 

Chrudimský deník 3. 10. 2018 

„Naši prvňáčci“ 

 



 
38 

 

16.3 Certifikáty, diplomy, výsledky 

 

 

 



 
39 

 

Výsledky testování žáků 4. ročníku v AJ (Česká školní inspekce) 

 

 

 

 



 
40 

 

 

 

 

 



 
41 

 

 

 



 
42 

 

 



 
43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
44 

 

16.4 Fotogalerie 

 



 
45 

 

 



 
46 

 

 



 
47 

 

 



 
48 

 

 

 

 



 
49 

 

 

 

 



 
50 

 

 

 

 



 
51 

 

 

 

 



 
52 

 

 

 

 



 
53 

 

 


